válida por tratar-se de itens com valor individual inferior a R$ 80.000,00, não se sustenta diante
da forma como o objeto está sendo efetivamente licitado.

Apesar de o edital dividir o objeto em quatro itens, a contratação está estruturada sob um
único lote, com valor global estimado de R$ 282.087,09 (duzentos e oitenta e dois mil, oitenta
e sete reais e nove centavos). Isso afasta por completo a possibilidade de aplicação do art. 48, I,
da Lei Complementar nº 123/2006, que permite licitação exclusiva para ME/EPP somente
quando os itens de contratação tiverem valor individual de até R$ 80.000,00 e forem